

EDC Poul Erik Bech AROS A/S

Skanderborgvej 189, st.
8260 Viby J
CVR-nr. 34891826

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 07.06.2019

Dirigent

Navn: Jan Larsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	6
Balance pr. 31.12.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2018	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

EDC Poul Erik Bech AROS A/S
Skanderborgvej 189, st.
8260 Viby J

CVR-nr.: 34891826
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Anette Nielsen, formand
Poul Kiehn Dam Christensen
Poul Erik Bech
Jan Larsen

Direktion

Jan Larsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive ejendomsmæglervirksomhed samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for 2018 udviser et underskud på 4 t.kr., hvilket er mindre tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital pr. 31.12.2018 er negativ med 1.076 t.kr., og selskabet har dermed tabt mere end 50% af virksomhedskapitalen, og er derfor omfattet af kapitaltabsreglerne i selskabsloven.

Ledelsen forventer at virksomhedskapitalen vil blive reetableret gennem fremtidige overskud i dattervirksomhederne. Derudover forventes tilstrækkelig likviditet til finansiering af den fortsatte drift, herunder i dattervirksomhederne, som følge af modtagne støtteerklæringer fra selskabets ejerkreds i perioden frem til 31.05.2020.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Bruttotab		(30.035)	(37.860)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(146.119)	(546.291)
Andre finansielle indtægter	3	249.264	194.941
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(36.446)</u>	<u>(40.397)</u>
Resultat før skat		36.664	(429.607)
Skat af årets resultat	5	<u>(40.600)</u>	<u>(25.800)</u>
Årets resultat		<u>(3.936)</u>	<u>(455.407)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(3.936)</u>	<u>(455.407)</u>
		<u>(3.936)</u>	<u>(455.407)</u>

Balance pr. 31.12.2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		798.723	516.148
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.600.000	3.716.686
Andre tilgodehavender		189.774	192.885
Finansielle anlægsaktiver	6	5.588.497	4.425.719
Anlægsaktiver		5.588.497	4.425.719
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		162.454	0
Andre tilgodehavender		0	1.065
Tilgodehavender		162.454	1.065
Likvide beholdninger		688.990	960.249
Omsætningsaktiver		851.444	961.314
Aktiver		6.439.941	5.387.033

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		<u>(1.575.714)</u>	<u>(1.571.778)</u>
Egenkapital		<u>(1.075.714)</u>	<u>(1.071.778)</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.390.643	2.373.881
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		<u>2.390.643</u>	<u>2.373.881</u>
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>4.781.286</u>	<u>4.747.762</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		31.880	8.674
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.089.479	1.152.578
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		350.000	371.397
Skyldige sambeskatningsbidrag		40.600	25.800
Anden gæld		<u>222.410</u>	<u>152.600</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.734.369</u>	<u>1.711.049</u>
Gældsforpligtelser		<u>7.515.655</u>	<u>6.458.811</u>
Passiver		<u>6.439.941</u>	<u>5.387.033</u>
Going concern	1		
Personaleomkostninger	2		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Koncernforhold	10		

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	(1.571.778)	(1.071.778)
Årets resultat	0	(3.936)	(3.936)
Egenkapital ultimo	500.000	(1.575.714)	(1.075.714)

Noter

1. Going concern

Det er en forudsætning for selskabets fortsatte drift, at selskabet har den fornødne likviditet til at kunne indfri forpligtelserne i takt med deres forfald.

Selskabets ejerkreds har givet tilsagn om understøttelse af selskabets fortsatte drift i perioden frem til 31.05.2020. Ledelsen forventer derfor at selskabet har den tilstrækkelige likviditet til, at kunne indfri forpligtelserne i det kommende år.

Ledelsen har derfor aflagt årsregnskabet under forudsætning for going concern.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
2. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	<u>249.264</u>	<u>194.941</u>
	<u>249.264</u>	<u>194.941</u>
	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	<u>33.525</u>	<u>17.030</u>
Renteomkostninger i øvrigt	<u>2.921</u>	<u>23.367</u>
	<u>36.446</u>	<u>40.397</u>
	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	<u>40.600</u>	<u>25.800</u>
	<u>40.600</u>	<u>25.800</u>

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.
6. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	500.000
Kostpris ultimo	500.000
Nedskrivninger primo	16.148
Andel af årets resultat	(182.308)
Regulering interne avancer	36.189
Udbytte	(205.105)
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	633.799
Nedskrivninger ultimo	298.723
Regnskabsmæssig værdi ultimo	798.723

Kapitalandelens indre værdi er påvirket af intern avance på 180.943 kr., som er fratrukket den regnskabsmæssige indre værdi på 979.666 kr. Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i tilknyttede virksomheder udgør herefter 798.723 kr.

Intern avance er opstået i 2014 ved salg af aktiviteter i de tilknyttede virksomheder, EDC Poul Erik Bech AROS, Århus N A/S og EDC Poul Erik Bech AROS, Århus C A/S.

Den interne avance afskrives via resultatopgørelsen over 10 år.

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
EDC Poul Erik Bech AROS, Århus N A/S	Aarhus	A/S	50,0
EDC Poul Erik Bech AROS, Århus C A/S	Aarhus	A/S	50,0

Selskabet er, via vedtægterne i EDC Poul Erik Bech AROS, Århus N A/S og EDC Poul Erik Bech AROS, Århus C A/S, tillagt den bestemmende indflydelse. Kapitalandelene klassificeres derfor i årsregnskabet som "Tilknyttede virksomheder".

Noter

7. Langfristede gældsforpligtelser

Selskabets langfristede gældsforpligtelser omfatter gældsbreve ydet fra selskabets aktionærer.

Lånene henstår afdragsfrit indtil ledelsen i EDC Poul Erik Bech AROS A/S vurderer, at selskabet har tilstrækkelig likviditet til indfrielse af lånene.

8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med EDC AROS A/S som administrationselskab.

Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Selskabet har afgivet støtteerklæring overfor datterselskabet, EDC Poul Erik Bech AROS, Aarhus C A/S i perioden frem til 31.05.2020.

10. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

EDC AROS A/S, Skanderborgvej 189 st., Viby J, CVR-nr. 28288433.
